第１回福井県域道路啓開計画策定ワーキンググループ 議事概要

１． 日時

令和５年１２月２６日（火）１５：００～１６：３０

２． 場所

福井河川国道事務所 3 階第二会議室

３． 構成員※   計１１機関  ※代理出席者含む

国土交通省 近畿地方整備局 道路部 道路管理課長、福井河川国道事務所長

福井県 土木部 副部長（防災・特定）、道路保全課長、道路建設課参事（道路企画）、

防災安全部 危機管理課参事（防災対策）、福井土木事務所長、

三国土木事務所長、奥越土木事務所長、丹南土木事務所長、

鯖江丹生土木部長、嶺南振興局 敦賀土木事務所長、

嶺南振興局 小浜土木事務所長

中日本高速道路株式会社 金沢支社 高速道路事業部 企画統括課 担当課長

西日本高速道路株式会社 関西支社 保全サービス事業部 保全サービス統括課長

陸上自衛隊第 14 普通科連隊 第 3 科長

福井県警察本部 警備部 警備課長、交通部 交通規制課長

福井県消防長会 警防分科会 若狭消防本部 警防課長

一般社団法人 福井県建設業協会 専務理事

北陸電力株式会社 福井支店 総務部業務運営チーム 課長

関西電力送配電株式会社 京都本部 小浜配電営業所長

西日本電信電話株式会社 福井支店 設備部 災害対策室 課長

４．議事

○ワ－キンググル－プの設立に向けた目的及び調整・検討内容の確認

○ワ－キンググル－プの設立に向けた申し合わせ（案）の確認

○今後の検討事項

５．議事概要

・福井県域道路啓開計画策定ワーキンググループについて、道路法第２８条の２に基づく

組織を設立することについて、「申し合わせ（案）」の合意を得た。

・今後の検討事項としては、大規模地震「福井平野東縁断層帯」、「浦底－柳ヶ瀬山断層

帯」を想定したモデルケースとして調整・検討を進めていくことで、合意を得た。

以上